Nº 251, segunda-feira, 31 de dezembro de 2012 41ISSN 1677-7050

EXEMPLAR D
E ASSIN

ANTE D
A IM

PRENSA N
ACIO

NAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012123100041

Documento assinado digitalmente conforme MP no
- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011,
e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de
junho de 2007,resolve:

Nº 146-Art. 1º. Designar os servidores relacionados no anexo desta Portaria para exercerem funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, em razão
da reestruturação dessa unidade estabelecida pela Portaria PGR nº 811 de 27 de dezembro de 2012.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

NOME M AT. CARGO R E T. DESCRIÇÃO FUNÇÃO ORIGEM FUNÇÃO
ANNA PAULA FERREIRA NEVES 2 11 9 9 - 1 Técnico Administrativo FC-01 Chefe Setor Atendimento ao Cidadão
ARMINIO ALEXANDRE ARNS 22300-0 Téc. Apoio Especializado - Transporte FC-03 Chefe Núcleo de Transporte
CHARLES DA SILVA 22988-1 Técnico Administrativo FC-01 Auxiliar de Plenário Setor de Apoio de Plenário
CLARA DANTAS FARIAS 23186-0 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Registro e Distribuição
DORIVAL CALAZANS DA SILVA 5779-7 Técnico Administrativo FC-01 Chefe Setor Atendimento Plan-Assiste
EDIMILSON VALESI VALENTE 21228-8 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Material e Patrimônio
ERIC GONCALVES 22918-1 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Estágio
FELIPE EUGENIO DE OLIVEIRA VAZ SAMPAIO 22555-0 Analista de Engenharia Civil/Perito FC-02 Chefe Seção de Manutenção Predial
HELLENA RANGEL DE OLIVEIRA 21266-1 Técnico Administrativo FC-01 Auxiliar de Plenário Setor de Apoio de Plenário
ISLENE VIEIRA GUEDES DOS SANTOS 18732-1 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Gestão de Contrato
JOAO GABRIEL RODRIGUES TOME 23513-0 Técnico Administrativo FC-01 Auxiliar de Plenário Setor de Apoio de Plenário
LIVIA MOURA DELFINO DA COSTA 22982-2 Técnico Administrativo FC-03 Chefe Núcleo de Registro e Acompanhamento Funcional
LUIZ CARLOS MOMISSO FABRETTE 2 11 5 2 - 4 Técnico Administrativo FC-01 Secretário - Nível I Secretaria Regional
RAQUEL MAZZILLI TOSCANO DE OLIVEIRA 21587-2 Técnico Administrativo FC-03 Chefe Núcleo de Assistência à Saúde e Bem-Estar
REJANE BARRA DA SILVA 15834-8 Técnico Administrativo FC-03 Chefe Núcleo de Capacitação e Desenvolvimento Funcional
RENATA VALVERDE MELLO 22893-1 Analista de Orçamento FC-01 Chefe Setor de Programação e Acompanhamento Orçamentário
RODRIGO GONZAGA PINTO 9483-8 Técnico de Infomática FC-03 Chefe Núcleo de Rede e Infraestrutura
RUDNEY SILVA DE MELO 19460-3 Téc. Apoio Especializado - Orçamento FC-01 Chefe Setor de Execução Orçamentária
SALI FERREIRA DE FREITAS 2493-7 Técnico Administrativo FC-01 Chefe Setor de Protocolo Administrativo
SIMONY CAMPELO PIRES DE CASTRO 3648-0 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Conformidade Financeira e Documental

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011,
e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de
junho de 2007,resolve:

Nº 147-Art. 1º. Dispensar os servidores relacionados no anexo desta Portaria das funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, em razão da
reestruturação dessa unidade estabelecida pela Portaria PGR nº 811 de 27 de dezembro de 2012.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

NOME M AT. CARGO R E T. DESCRIÇÃO FUNÇÃO ORIGEM FUNÇÃO
AMANDA AGUIAR DE SOUZA 2 11 7 7 - 0 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Conformidade Financeira e Docu-

mental
ANNA PAULA FERREIRA NEVES 2 11 9 9 - 1 Téncnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Serviços Auxiliares
DORIVAL CALAZANS DA SILVA 5779-7 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Serviço Médico Plan-Assiste
EDIMILSON VALESI VALENTE 21228-8 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Transporte
ERIC GONCALVES 22918-1 Técnico Administrativo FC-01 Chefe Setor de Estágio
GILMAR OLIVEIRA DE SOUZA 19915-0 Analista de Informática - Suporte Técnico FC-03 Chefe Núcleo de Redes
ISLENE VIEIRA GUEDES DOS SANTOS 18732-1 Técnico Administrativo FC-01 Chefe Setor de Contratos
LIVIA MOURA DELFINO DA COSTA 22982-2 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Registro Funcional
MARIANA ARAUJO VIANA 22653-0 Téc. Apoio Especializado - Edificações FC-02 Chefe Seção de Manutenção
REJANE BARRA DA SILVA 15834-8 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Treinamento e Acompanhamento
RENATA VALVERDE MELLO 22893-1 Analista de Orçamento FC-02 Chefe Seção de Material e Patrimônio
RENATO SOARES PERES FERREIRA 21259-8 Analista Processual FC-01 Secretário - Nível I Secretaria Regional
RUDNEY SILVA DE MELO 19460-3 Téc. Apoio Especializado - Orçamento FC-02 Chefe Seção de Execução Financeira
SALI FERREIRA DE FREITAS 2493-7 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Seção de Protocolo da Coordenadoria Jurídica
SIMONY CAMPELO PIRES DE CASTRO 3648-0 Técnico Administrativo FC-01 Chefe Setor de Pesquisa e Aquisição

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011,
e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de
junho de 2007,resolve:

Nº 148-Art. 1º. Exonera os servidores relacionados no anexo desta Portaria dos cargos em comissão, integrantes da estrutura administrativa da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, em razão da
reestruturação dessa unidade estabelecida pela Portaria PGR nº 811 de 27 de dezembro de 2012.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

NOME M AT. CARGO R E T. DESCRIÇÃO CARGO LOTAÇÃO CARGO
ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES 11 8 7 7 - 0 Técnico Administrativo CC-02 Chefe Divisão de Controle e Administração de Material e Pa-

trimônio
EVANDRO MARCIO SOUZA ALENCAR 15697-3 Analista Processual CC-02 Assessor - Nível II GABPRR28 - Juliano Baiocchi Villa-Verde de Carvalho
RODRIGO GONZAGA PINTO 9483-8 Técnico de Informática CC-02 Chefe Divisão de Informática

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DAREPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011,
e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de
junho de 2007,resolve:

Nº 149- Art. 1º. Nomear os servidores relacionados no anexo desta Portaria para ocuparem cargos em comissão, integrantes da estrutura administrativa da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, em razão
da reestruturação dessa unidade estabelecida pela Portaria PGR nº 811 de 27 de dezembro de 2012.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

NOME M AT. CARGO R E T. DESCRIÇÃO CARGO LOTAÇÃO CARGO
ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES 11 8 7 7 - 0 Técnico Administrativo CC-02 Chefe Divisão de Aquisições, Licitações e Contra-

tos
AMANDA AGUIAR DE SOUZA 2 11 7 7 - 0 Técnico Administrativo CC-01 Supervisor Secretaria Regional
CARLOS JOSE LOPES BESERRA 6440-8 Téc. Apoio Especializado -

Segurança
CC-02 Chefe Unidade de Segurança Orgânica

EVANDRO MARCIO SOUZA ALENCAR 15697-3 Analista Processual CC-02 Assessor Chefe - Nível II Assessoria de Pesquisa e Análise
ISABELA BERNARDES DE ANDRADE 23003-1 Técnico Administrativo CC-03 Coordenador Coordenadoria de Gestão de Pessoas
RENATO SOARES PERES FERREIRA 21259-8 Analista Processual CC-02 Assessor - Nível II Assessoria Especial